
Informace k whistleblowingu
V EVERMORE CAPITAL MANAGEMENT A.S., SICAV

1/1

Evermore Capital Management a.s., SICAV se sídlem Rybná 682/14,  
Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO 05861136, společnost zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 22266

se sídlem Rybná 682/14, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO 05861136, společnost zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 22266

Náš investiční fond s proměnným základním kapitálem Evermore Capital Management a.s., SICAV („Fond”) 
je povinnou osobou ve smyslu zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů („Zákon“), resp. zákona č. 
253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu („AML 
zákon“) což mj. znamená, že musíme tzv. oznamovatelům zajistit možnost řádně oznamovat určitá možná 
protiprávní jednání, ke kterým může při naší činnosti dojít. 
Za tímto účelem náš Fond pověřil svého administrátora Winstor investiční společnost a.s., se sídlem 
Jungmannova 745/24, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ: 08315868, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 24543 (“Administrátor”), aby pro Fond vytvořil a vedl vnitřní 
oznamovací systém, jehož prostřednictvím lze činit oznámení dle Zákona a AML zákona.
Pokud se bude tedy jakýkoli potenciální oznamovatel domnívat, že v našem Fondu došlo k možnému 
protiprávnímu jednání ve smyslu Zákona či AML zákona, může učinit odpovídající oznámení některým z níže 
uvedených způsobů.
Příslušnou osobou odpovědnou za přijímání a vyřizování oznámení podaných prostřednictvím vnitřního 
oznamovacího systému je Pavel Sobotka.
Podat oznámení lze příslušné osobě prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému některým z těchto způsobů: 

Oznámení je možné také podat prostřednictvím externího oznamovacího systému provozovaného 
Ministerstvem spravedlnosti ČR, a to způsobem uveřejněným na internetových stránkách Ministerstva 
spravedlnosti [www.justice.cz]. Oznámení dle AML zákona lze podat také anonymně.
Oznamovatelé jsou povinni zdržet se vědomě nepravdivých Oznámení ve smyslu § 7 odst. 3 Zákona. V případě 
učinění vědomě nepravdivého oznámení nemá Oznamovatel ochranu před Odvetnými opatřeními. Vědomě 
nepravdivé Oznámení je navíc přestupkem ve smyslu § 23 Zákona, za který může být uložena pokuta až do výše 
50 000 Kč. Vedle veřejnoprávní sankce bude Oznamovatel vědomě nepravdivého Oznámení zodpověný rovněž 
za způsobenou škodu.
Fond coby povinný subjekt tímto také informuje o tom, že z využití svého vnitřního oznamovacího systému 
vylučuje osoby uvedené v § 2 odst. 3 písm. d), f) a j) Zákona, tj. vylučuje následující skupiny potenciálních 
oznamovatelů: osoby vykonávající práva spojená s účastí v našem Fondu; osoby, které plní úkoly v rámci naší 
činnosti, v našem zájmu, našim jménem či na náš účet a osoby vykonávající práva a povinnosti ze smlouvy, 
jejímž předmětem je poskytování dodávek, služeb, stavebních prací či jiného obdobného plnění.

a. písemně doručením Administrátorovi na adresu Jungmannova 745/24, 110 00  Praha 1; 
b. elektronicky na e-mail: wb@winstor.cz; 
c. ústně na adrese Administrátora Jungmannova 745/24, 110 00  Praha 1;
d. telefonicky na čísle 212 249 649; nebo
e. osobně, pokud o to oznamovatel příslušnou osobu prostřednictvím uvedených kontaktních údajů požádá.


